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COSTOS DE LA PLANEACIÓN AGREGADA
Período Inventario Costo MOD Costo 

Contratar/
Despedir

Costo 
inventarios

Costo 
Subcontrat

ar

Costo 
Período

Enero 15,898 $23,912,76
1

$3,500,000 $47,694,00
0

$27,120,00
0

$102,226,7
61

Febrero 31,616 $23,912,76
1

$0 $94,848,00
0

$27,000,00
0

$145,760,7
61

Marzo 47,367 $23,912,76
1

$0 $142,101,0
00

$27,870,00
0

$193,883,7
61

Abril 63,142 $23,912,76
1

$0 $189,426,0
00

$28,920,00
0

$242,258,7
61

Mayo 78,906 $23,912,76
1

$0 $236,718,0
00

$29,340,00
0

$289,970,7
61

Junio 94,634 $23,912,76
1

$0 $283,902,0
00

$29,690,00
0

$337,504,7
61

Julio 110,377 $23,912,76
1

$0 $331,131,0
00

$30,450,00
0

$385,493,7
61

Agosto 126,121 $23,912,76
1

$0 $378,363,0
00

$31,180,00
0

$433,455,7
61

Septiembre 141,852 $23,912,76
1

$0 $425,556,0
00

$31,630,00
0

$481,098,7
61

Octubre 157,581 $23,912,76
1

$0 $472,743,0
00

$32,240,00
0

$528,895,7
61

Noviembre 173,355 $23,912,76
1

$0 $520,065,0
00

$33,330,00
0

$577,307,7
61

Diciembre 189,144 $23,912,76
1

$0 $567,432,0
00

$34,170,00
0

$625,514,7
61

Costo Total $4,343,372,132.00
Costo Unitario Promedio $23,656.00



MEDIDAS DE DESEMPEÑO
Tasa de utilización de la 

capacidad
20.91%

Tasa de eficiencia de la 
capacidad

5.55%

Colchón de capacidad 79.09%

COSTOS DE PRODUCCIÓN
Costos Fijos $11,500,000.00

Costo Variable $14,041,941.00
Punto de Equilibrio $247.00

Costos Fijos [Corrección] $25,500,000.00
Costo Variable 

[Corrección]
$41,941.00

Punto de Equilibrio 
[Corrección]

$1,138.90


